
24/11/2021 15:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=990794&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2021 (SRP)




Às 12:07 horas do dia 22 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2021, referente ao
Processo nº 10580100345202175,
o pregoeiro, Sr(a) HELI JONES RIOS JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 291.464,8800
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS L , pelo melhor lance de R$
252.240,0000	.

Itens do grupo:


6 - Aparelho ar condicionado


7 - Aparelho ar condicionado


8 - Aparelho ar condicionado


9 - Aparelho ar condicionado

Item: 1
Descrição: Forno microondas
Descrição Complementar: Forno Microondas Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 45, Voltagem: 110, Cor:
Branca,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 667,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

22/11/2021
10:58:39

Item cancelado no julgamento. Motivo: A primeira colocada não cumpriu todas as
exigências editalícias e a segunda colocada ofereceu um valor muito acima do estimado pela
Administração e não aceitou negociar.

Item: 2
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 50, Voltagem: Bivolt, Características Adicionais: Smart Tv, Full
Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.251,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:
-



24/11/2021 15:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=990794&acao=A&tipo=t 2/4

Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
2.699,9900
e a quantidade de 19 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:06:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MP IMPORTACAO, EXPORTACAO,
PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.962.292/0001-37, Melhor lance: R$
2.699,9900

Item: 3
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 360, Sistema Degelo: Frost Free, Cor:
Branca, Tensão Alimentação: 110, Características Adicionais: Compartimento Porta E Gaveta Parte Inferior, Porta,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.970,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: FELIPE DE LIMA FIRMINO , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000
, com valor negociado a R$
2.970,5500
e a quantidade de 3 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:06:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FELIPE DE LIMA FIRMINO, CNPJ/CPF:
35.119.484/0001-77, Melhor lance: R$ 3.000,0000, Valor Negociado: R$ 2.970,5500

Item: 4
Descrição: Cafeteira elétrica
Descrição Complementar: Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 15, Voltagem: 110, Normas
Técnicas: Não Aplicável, Características Adicionais: Termostato,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 535,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 274,5000
e a quantidade de 9 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:07:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 274,5000

Item: 5
Descrição: Fogão elétrico
Descrição Complementar: Fogão Elétrico Material: Aço Inoxidável, Potência: 127, Voltagem: 110/127,
Componentes: 1 Placa Aquecedora,Chave Controle Calor Com Painel, Características Adicionais: Isolamento Térmico
Com Lã De Vidro,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.919,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM , pelo melhor lance de R$
1.600,0000
e a quantidade de 12 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:07:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE
PRODUTOS E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48, Melhor lance: R$ 1.600,0000



24/11/2021 15:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=990794&acao=A&tipo=t 3/4

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000, Tensão: 220, Freqüência:
60, Tipo: Split, Modelo: Parede/Teto, Características Adicionais: Consumo Menor Que 1.500 W/H, Com Controle
Remoto,,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.524,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS L , pelo melhor lance de R$
2.370,0000
e a quantidade de 12 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:05:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA
COMERCIO E SERVICOS L, CNPJ/CPF:30.430.226/0002-74, Melhor lance : R$ 2.370,0000

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000, Vazão Ar: 1.400, Tensão:
220, Freqüência: 60, Tipo: Split, Modelo: Teto, Características Adicionais: Controle Remoto Sem Fio C/Seleção
Temperatura,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.642,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS L , pelo melhor lance de R$
3.500,0000
e a quantidade de 18 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:05:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA
COMERCIO E SERVICOS L, CNPJ/CPF:30.430.226/0002-74, Melhor lance : R$ 3.500,0000

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000, Vazão Ar: 720, Tensão:
220, Freqüência: 60, Nível Ruído Interno: 48, Tipo: Split, Modelo: Parede, Características Adicionais:
Refrigera/Ventila/Desumidifica/Aquece/,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.643,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS L , pelo melhor lance de R$
4.400,0000
e a quantidade de 21 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:05:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA
COMERCIO E SERVICOS L, CNPJ/CPF:30.430.226/0002-74, Melhor lance : R$ 4.400,0000

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000, Vazão Ar: 1.400, Tensão:
220, Freqüência: 60, Tipo: Split, Modelo: Parede/Teto, Características Adicionais: Controle Remoto Sem Fio C/Seleção
Temperatura,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.425,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:
-



24/11/2021 15:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=990794&acao=A&tipo=t 4/4

Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS L , pelo melhor lance de R$
5.700,0000
e a quantidade de 12 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:05:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA
COMERCIO E SERVICOS L, CNPJ/CPF:30.430.226/0002-74, Melhor lance : R$ 5.700,0000

Fim do documento


